
 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
N.º GG.072.2021.R 

  
VISTO: 
 
El Informe N.º GCAF. GL.4.466. 2021.I de fecha 30.12.2021 emitido por la Gerencia 
Central de Administración y Finanzas, el Informe N.º GAJ.AALC.540. 2021.I de fecha 
30.12.2021 emitido por la Gerencia de Asuntos Jurídicos, el Informe N.º 
GCAF.GL.4.461.2021.I de fecha 29.12.2021  emitido por la Gerencia de Logística y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con la finalidad de proceder al cumplimiento de la normativa vigente sobre 
contrataciones del Estado, mediante Resolución de Gerencia General N.º 
GG.006.2021.R de fecha 27.1.2021 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de 
CORPAC S.A. para el periodo del año fiscal 2021, la misma que fue modificada por 
la Resolución N.º GG.015.2021.R, N.º GG.016.2021.R, N.º GG.023.2021.R, N.º 
GG.031.2021.R, N.º GG.032.2021.R, N.º GG.046.2021.R, N.º GG.050.2021.R, N.º 
GG.053.2021.R, N.º GG.058.2021.R, N.º GG.062.2021.R y N.º GG.071.2021.R de 
fecha 25.3.2021, 6.4.2021, 21.5.2021, 28.6.2021, 2.7.2021, 7.9.2021, 1.10.2021, 
15.10.2021, 15.11.2021, 24.11.2021 y 23.12.2021, respectivamente; 
 
Que, el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado mediante Decreto Supremo N.º 344.2018.EF señala que el Plan Anual de 
Contrataciones podrá ser modificado cuando se tenga que incluir o excluir 
contrataciones; 
 
Que, asimismo, el artículo 15° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, 
establece que el Plan Anual de Contrataciones se publica en el Sistema Electrónico 
de Contrataciones del Estado (SEACE); 
 
Que, de conformidad con el artículo quinto de las disposiciones complementarias 
transitorias del reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, el 
Reglamento de Organización y Funciones y al Manual de Organización y Funciones, 
la elaboración del Plan Anual de Contrataciones recae en la Gerencia de Logística 
por ser el Órgano Encargado de las Contrataciones; 
 
Que, en tal sentido, la Gerencia de Logística sustentó los motivos por los cuales 
considera procedente la exclusión detallada en el anexo N.º 2, concluyendo que se 
debe proceder con la aprobación de la décimo tercera versión – décimo segunda 
modificación del Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el periodo 
2021, asimismo, se cumple con lo dispuesto en el TUO de la Ley de Contrataciones 
del Estado y su reglamento, la Directiva Corporativa de Gestión Empresarial de 
FONAFE y la Directiva N.º 002.2019.OSCE/CD – Plan Anual de Contrataciones; 
 
Que, por lo indicado en el párrafo precedente, se cumple con los requisitos y 
formalidades para la aprobación de la décimo tercera versión – décimo segunda 
modificación del Plan Anual de Contrataciones;  
 

Firmado Digitalmente por:
ENRIQUE LUCIANO ROJAS
SALAZAR
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 30/12/2021 11:30:26

Firmado Digitalmente por:
JESSICA JUDITH GUEVARA
PADILLA
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 30/12/2021 13:27:13

Firmado Digitalmente por:
HECTOR ROQUE VIDAL
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 30/12/2021 14:18:08

Firmado Digitalmente por:
JUAN SALOMÓN FLORES
CARCAHUSTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 30/12/2021 15:17:30



 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

Que, en ese sentido, en el marco de lo sustentado por la Gerencia de Logística, 
corresponde que la aprobación de la décimo tercera versión – décimo segunda 
modificación del Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio fiscal 2021 se realice 
de la forma prevista en el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley de 
Contrataciones del Estado;    
 
Que, por lo tanto, de acuerdo con lo establecido en el literal a) del numeral 8.1 del 
artículo 8° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, el titular de la Entidad 
que es la más alta autoridad ejecutiva de conformidad con sus normas de 
organización ejerce las funciones previstas en el TUO de la Ley de Contrataciones 
del Estado y su reglamento, para la aprobación, autorización y supervisión de los 
procesos de contratación de bienes, servicios y obras; 
 
Que, en consecuencia, la aprobación de la décimo tercera versión – décimo segunda 
modificación del Plan Anual de Contrataciones del ejercicio fiscal 2021 de CORPAC 
S.A., corresponde ser aprobado por la Gerencia General en su calidad de titular de 
la Entidad de acuerdo a lo establecido en la Resolución de Gerencia General N.º 
GG.003.2021.R de fecha 14.1.2021;  
 
Que, de conformidad al sustento de los documentos señalados en el visto y lo 
dispuesto por el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del 
Estado, esta gerencia en uso de sus facultades; 
 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la décimo tercera versión – décimo segunda 
modificación del Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A., para el ejercicio 
fiscal correspondiente al año 2021, el mismo que como anexo N.º 2 y anexo N.º 3 
forma parte integrante de la presente resolución.    
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la décimo tercera versión – décimo 
segunda modificación del Plan Anual de Contrataciones se encuentre a disposición 
de los interesados en la Gerencia de Logística de CORPAC S.A., a costo de 
reproducción.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Gerencia Central de Administración y 
Finanzas a través de la Gerencia de Logística, publique la presente resolución de 
modificación del Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. 2021 en el SEACE, 
en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles a la fecha de su aprobación; así como 
se publique el mencionado instrumento en el portal web de la empresa. 
 
Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.  
 

 
    ING. JUAN FLORES CARCAHUSTO 
             GERENTE GENERAL (e) 
                      CORPAC S.A. 
 

 

 



Nº AREA USUARIA ITEM PAC Nº DESCRIPCION DE LA CONTRATACION OBJETO
MES 

PROGRAMADO
MONTO S/ MONTO $

PROCEOS DE 

SELECCIÓN

OEC 

ENCARGADO

1
GERENCIA CENTRAL 

DE AEROPUERTOS
27

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENIVO DE LOS VEHÍCULOS 

CONTRA INCENDIO OSHKOSH

SERVICIO MARZO 90,417.62
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
CALLAO

90,417.62

13VA VERSION - DOCEAVA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2021

ANEXO N° 2 EXCLUSIONES 

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 29/12/2021 13:09:17

Firmado Digitalmente por:
JESSICA JUDITH GUEVARA
PADILLA
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 29/12/2021 14:00:53

Firmado Digitalmente por:
HECTOR ROQUE VIDAL
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 30/12/2021 14:18:09

Firmado Digitalmente por:
JUAN SALOMÓN FLORES
CARCAHUSTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 30/12/2021 15:17:30



N REF
TIPO DE COMPRA 

O SELECCIÓN
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE 

CONTRATACION
ANTECEDENTE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE 

PRESUPUESTO

PARTIDA 

PRESUPUEST

AL

GERENCIA USUARIA OEC

1 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO BIENES NO BOLETOS AEREOS - ACUERDO MARCO 700,000.00
RECURSOS

PROPIOS
ENERO OPERATIVO 231003

GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

2 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 

CONSULTORIA JURIDICA Y/O LEAGAL EXTERNA 

EN TEMAS LABORALES  

108,546.10
RECURSOS

PROPIOS
MARZO OPERATIVO 233201

GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

4 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

CONTRATACIÓN DE UN MÉDICO CON 

ESPECIALIDAD EN MEDICINA OCUPACIONAL, 

EN OBSERVANCIA A LA LEY Nº 29783.

123,502.67
RECURSOS

PROPIOS
JULIO OPERATIVO 237301

GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

5 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE 

BRINDE SERVICIOS DE MÉDICO GENERAL Y 

ENFERMERA PARA TÓPICO PARA EL PERIODO 

ENERO 2022 - ENERO 2023 – ZONA NORTE

140,000.00
RECURSOS

PROPIOS
AGOSTO OPERATIVO 237301

GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

6 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE PRESENTACIÓN DE LIBROS 

ELECTRÓNICOS A LA SUNAT
160,646.68

RECURSOS

PROPIOS
ABRIL OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

7 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE VALORIZACIÓN A VALOR 

RAZONABLE, DETERMINACIÓN DE LA VIDA 

ÚTIL, VALOR RESIDUAL Y DETERIORO DE LOS 

ACTIVOS FIJOS E INTANGIBLES DE CORPAC S.A. 

DE ACUERDO A LAS NORMAS 

INTERNACIONALES DE INFORMACION 

FINANCIERA – NIIF

219,829.48
RECURSOS

PROPIOS
MARZO OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

10 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE INFORMES Y PERIFONEO PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE

397,426.39
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO OPERATIVO 238201

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL 

CUSCO

CALLAO

11 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE COBRANZA DEL TUUA PARA EL 

AEROPUERTO ALEJANDRO VELASCO ASTETE 

DEL CUSCO

208,239.50
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO OPERATIVO 238201

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL 

CUSCO

CALLAO

13 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 

HOSTIGAMIENTO Y DESALOJO DE AVES Y 

FAUNA MEDIANTE CONTROL BIOLÓGICO PARA 

EL AEROPUERTO DE CUSCO. 

577,678.94
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO OPERATIVO 238301

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL 

CUSCO

CALLAO

15 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

CONTRATACION DE SERVICIOS DE PATROCINIO 

JUDICIAL EN MATERIA DE DERECHO LABORAL 

INDIVIDUALY COLECTIVO

2,688,456.70
RECURSOS

PROPIOS
MARZO OPERATIVO 233201

GERENCIA DE ASUNTOS 

JURIDICOS
CALLAO

16 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO

CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS 

MULTIMARCAS DE LA

SEDE CENTRAL DE CORPAC S.A. POR UN (1) 

AÑO

150,065.98
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO OPERATIVO 234023

GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

17 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE COBRANZA PLAYA DE 

ESTACIONAMIENTO PARA LA SEDE 

AEROPORTUARIA DE JAUJA.

214,040.28
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO OPERATIVO 238201

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

18 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE MONITORES FIDS PARA EL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN DE VUELO PARA 

LOS AEROPUERTOS DE ILO, MOQUEGUA Y 

JAUJA

110,500.00
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO INVERSIONES 330603

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

19 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO 

PARA EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE 

LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE 

GESTION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 

CORPORATIVA DE CORPAC S.A.

112,178.13
RECURSOS

PROPIOS
ABRIL OPERATIVO 233303

GERENCIA DE SISTEMA 

DE GESTION DE LA 

SEGURIDAD 

OPERACIONAL 

CALLAO

22 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO LAMPARAS DE SEÑALES (AERODROMOS) 353,039.00

RECURSOS

PROPIOS
MAYO INVERSIONES 331210

GERENCIA DE 

OPERACIONES 

AERONAUTICAS

CALLAO

23 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE 

EXPEDIENTE TECNICO PARA LA OBRA: 

CONSTRUCCION DE TORRE DE CONTROL 

AEROPORTUARIA, INFRAESTRUCTURA DE 

SERVICIO DE SALVAMENTO Y EXTINCION DE 

INCENDIOS (SEI) Y TERMINAL DE PASAJEROS; 

EN EL (LA) AEROPUERTO DE MOQUEGUA 

DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 

MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 

MOQUEGUA - META: CONSTRUCCION DE 

TORRE DE CONTROL

188,933.26
RECURSOS

PROPIOS
ENERO INVERSIONES 331601

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

24 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 

CONSULTORÍA PARA ELABORACIÓN DEL 

EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA OBRA: 

“CONSTRUCCIÓN DE TORRE DE CONTROL 

AEROPORTUARIA, INFRAESTRUCTURA DE 

SERVICIO DE SALVAMENTO Y EXTINCIÓN DE 

INCENDIOS (SEI) Y TERMINAL DE PASAJEROS; 

EN EL(LA) AEROPUERTO DE MOQUEGUA 

DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 

MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 

MOQUEGUA – META: CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA DE SERVICIO DE 

SALVAMENTO Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 

(SEI)

230,161.47
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO INVERSIONES 331601

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

25 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

CONSULTORIA - ELABORACION DEL 

EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA: 

REPARACION DE PISTA DE ATERRIZAJE; 

CONSTRUCCION DE CERCO; EN EL (LA) 

AEROPUERTO DE MOQUEGUA DISTRITO DE 

MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 

DEPARTAMENTO MOQUEGUA - META: 

REPARACION DE CERCO PERIMETRICO

240,908.80 DU 006-2018 FEBRERO INVERSIONES 331601
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

26 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO 

DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS DE LAS 

ESTACIONES RADAR A NIVEL NACIONAL

90,212.59
RECURSOS

PROPIOS
MARZO OPERATIVO 234013

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

28 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICION DE GAS HELIO 133,212.80

RECURSOS

PROPIOS
MARZO OPERATIVO 211016

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

29 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
BIENES NO

ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SISTEMA 

DE RADIOSONDA DEL AEROPEURTO JORGE 

CHAVEZ

255,600.46
RECURSOS

PROPIOS
MARZO OPERATIVO 211016

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

30 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS 

SISTEMAS DE AYUDAS LUMINOSAS DE LOS 

AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL

354,218.96
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO OPERATIVO 211050

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

31
POR ENCARGO - 

OACI
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE ATERRIZAJE 

POR INSTRUMENTOS ILS/DME PARA LA 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL 

JORGE CHAVEZ 

1,444,433.10
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

32
POR ENCARGO - 

OACI
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE UN SISTEMA AUTOMATICO 

DE OBSERVACION METEOROLOGICA (AWOS) 

PARA LA AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

NAVECAGION AEREA EN EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ

1,339,100.00
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

ANEXO N° 3 

13VA VERSION  DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2021

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 29/12/2021 13:09:18

Firmado Digitalmente por:
JESSICA JUDITH GUEVARA
PADILLA
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 29/12/2021 14:00:52

Firmado Digitalmente por:
HECTOR ROQUE VIDAL
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 30/12/2021 14:18:09

Firmado Digitalmente por:
JUAN SALOMÓN FLORES
CARCAHUSTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 30/12/2021 15:17:31



35
POR ENCARGO - 

OACI
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES AERONAUTICAS PARA LA 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL 

JORGE CHAVEZ

2,124,394.00 DU 141-2020 FEBRERO INVERSIONES 321304
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

36
POR ENCARGO - 

OACI
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMA DE VIGILANCIA EN 

SUPERFICIE A-SMGCS TWR, SMR, MLAT PARA 

LA AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

NAVEGACION AEREA EN EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ

9,228,841.00 DU 141-2020 FEBRERO INVERSIONES 321304
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

37
POR ENCARGO - 

OACI
LICITACION PUBLICA SERVICIOS NO

CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL

DE INSPECCIÓN EN VUELO EN VUELO DE 

AYUDAS A LA AERONAVEGACION DE

CORPAC S.A. PERIODO 2021 - 2023

4,078,850.00
RECURSOS

PROPIOS
FEBRERO OPERATIVO 235004

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

39 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO
RENOVACION Y SOPORTE DEL SERVICIO DE 

TELEFONIA IP
1,260,495.44

RECURSOS

PROPIOS
JUNIO OPERATIVO 232006

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

40 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE PLATAFORMA DE FACTURACION 

ELECTRONICA
396,000.28

RECURSOS

PROPIOS
ENERO OPERATIVO 238403

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

41 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE CINTAS TAPE Y LIBRERÍA 

PARA BACKUP
132,097.07

RECURSOS

PROPIOS
MARZO INVERSIONES 330901

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

44 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

SERVICIO DE VIGILANCIA DE SEGURIDAD DE LA 

AVIACIÓN CIVIL PARA LAS SEDES DE 

CABALLOCOCHA, IBERIA E IÑAPARI

666,581.18

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 236101
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

45 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO 

DE PASAJEROS DESDE LA PLATAFORMA DE 

ESTACIONAMIENTO DE AERONAVES HASTA EL 

TERMINAL DE PASAJEROS Y VICEVERSA EN EL 

AEROPUERTO DE JAÉN

3,531,375.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 235002
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

46 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE 

BRINDE EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CORPAC S.A

1,018,719.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 231004
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

47 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

EJECUCION DE 

OBRA
NO

EJECUCION DE LA OBRA: “INTERVENCION DE 

MANTENIMIENTO DE LA CALLE DE RODAJE 

BRAVO (TWY B) DEL AREA DE MANIOBRAS DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE DE LA CIUDAD DE CUSCO

949,428.64

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

48 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO  DE EQUIPOS DEL DATA 

CENTER

961,040.39

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234027

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

49 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE 

SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS PARA QUE BRINDE EL 

SERVICIO DE COBRANZA DE PLAYA DE 

ESTACIONAMIENTO EN LA SEDE 

AEROPORTUARIA DE JAÉN

158,194.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 238201
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

50 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE PRUEBAS 

DE ANTÍGENO PARA 

DESCARTE DE INFECCIÓN 

DE COVID 19

230,250.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 213019
GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

51 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE CONSULTORIA  PARA LA 

SUPERVISION DE LA OBRA: “INTERVENCION  

DE MANTENIMIENTO DE LA  CALLE DE RODAJE 

BRAVO  (TWY B) DEL AREA DE  MANIOBRAS 

DEL 

AEROPUERTO  INTERNACIONAL  ALEJANDRO 

VELASCO  ASTETE DE LA CIUDAD DE  CUSCO

172,978.05

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

52 POR LA ENTIDAD
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
BEINES SI

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE DEL CUSCO

237,405.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 212001

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

53 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 

INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE 

CORPAC S.A. EN LAS SEDES AEROPORTUARIAS 

DE LAS ZONAS NORTE, SUR Y ORIENTE

2,836,131.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 236301
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

54 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA LA REVISION Y 

EVALUACION DEL 

EXPEDIENTE TECNICO DE 

LA OBRA: “INVERSION DE 

REMODELACION DE 

TERMINAL DE PASAJERO; 

EN EL AEROPUERTO DE 

CUSCO EN LA LOCALIDAD 

DE WANCHAQ DISTRITO DE 

WANCHAQ PROVINCIA DE 

CUSCO, DEPARTAMENTO DE 

CUSCO”

179,218.40

TRANSFERENCIA DE 

FONDOS MTC / DU 006-

2018

JULIO INVERSIONES 331602
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

55 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

TRANSPORTE DE PERSONAL DEL CONTROL DE 

TRANSITO AEREO 

– CTA, PERSONAL OPERACIONAL Y TECNICO 

TURNO SALIDA 07:00 AM. Y 07:00 PM

706,834.08

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO



56 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO
SERVICIO DE SEGUROS

DE RIESGOS HUMANOS
4,580,541.82

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO

227401 / 

223002 / 

227302 / 

223003

GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

57 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE

SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS
445,268.60

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO

227401 / 

223002 / 

227302 / 

223003

GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

58 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS SEDES  

AEROPORTUARIAS DE LAS ZONAS NORTE, SUR 

Y ORIENTE – PERIODO 150 DIAS

1,485,000.00

RECUSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

SETIEMBRE OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

59 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICION DE SERVIDORES Y SISTEMAS DE 

ALMACENAMIENTO
298,308.65

RECUSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

SETIEMBRE INVERSIONES 330901

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

60 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE SOPORTE Y RENOVACION DE 

GARANTIA DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA 

EXTRANET

125,242.62

RECUSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

SETIEMBRE OPERATIVO 234018

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

61 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS 

MEDIAS PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO 

157,500.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 238301

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

62 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

CONTRATACIÓN PARA EL SERVICIO DE 

INVENTARIO FÍSICO, CONCILIACIÓN Y 

VALUACIÓN DE BIENES MUEBLES, 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS A NIVEL NACIONAL 

DE CORPAC S.A. - PERIODO 2021

439,666.67

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 238301
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

63 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO
CONTRATACIÓN DE SEGUROS PATRIMONIALES 

PARA CORPAC S.A
4,274,435.18

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO

251001 / 

251002 / 

251003 / 

251004 / 

251005 / 

251006

GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

64 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

CONTRATACION INTEGRAL DE INSPECCION EN 

VUELO
$1,037,102.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 235004
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

65 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

EJECUCION DE 

OBRA
NO

CONSTRUCCION DEL CERCO PERIMETRICO 

COLINDANTE AL SECTOR OFICINA DE

SEGURIDAD Y HUACA LECHUZA DE LA 

ESTACION SANTA ROSA – CORPAC S.A

573,231.16

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE INVERSIONES 332005
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

66 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS 

VEHÍCULOS

MULTIMARCAS DE SEDE CENTRAL DE CORPAC 

S.A. POR DOS (02) AñOS

184,010.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE OPERATIVO 234023
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

67 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMA DE CONMUTACION 

DE MENSAJES PARA EL SERVICIO FIJO 

AERONAUTICO

6,174,944.47

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE
INVERSIONES / 

OPERATIVO

330106 / 

234003

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

68 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE  URGENCIAS 

MEDICAS PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL 

ALEJANDRO VELASCO ASTETE DE CUSCO POR 

UN (1) AÑO

396,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE OPERATIVO 238301

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

69 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 

SUPERVISION DE LA OBRA: MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO DEL ÁREA DE MOVIMIENTO DE 

AERONAVES DEL AEROPUERTO DE RODRIGUEZ 

DE MENDOZA

269,026.60

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

70 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA
EJECUCION DE 

OBRA
NO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL AREA DE 

MOVIMIENTO DE AERONAVES DEL 

AEROPEURTO DE RODRIGUEZ DE MENDOZA

3,112,020.40

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

71 POR LA ENTIDAD
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
BIENES NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARALA 

ESTACION VOR/DME LAS SALINAS - HUACHO Y 

ESTACIONES AERONAUTICAS DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONALJORGE CHAVEZ

330,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

DICIEMBRE OPERATIVO 212001

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO



72 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA
EJECUCION DE 

OBRA
NO

REPARACION  DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, 

CONTRUCCION DE CERCO EN EL AEROPUERTO 

DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, 

PROVINCIA MARISCAL NETO, DEPARTAMENTO 

DE MOQUEGUA - META: REPARACION DE 

PISTA DE ATERRIZAJE

5,804,298.78

TRANSFERENCIA DE 

FONDOS MTC / DU 006-

2018

DICIEMBRE INVERSIONES 331607
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

73 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 

SUPERVISION DE LA OBRA: REPARACIÓN DE LA 

PISTA DE ATERRIZAJE, CONSTRUCCIÓN DE 

CERCO, EN EL AEROPUERTO DE 

MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, 

PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO 

DE MOQUEGUA - META: REPARACIÓN PISTA 

DE ATERRIZAJE

221,580.40

TRANSFERENCIA DE 

FONDOS MTC / DU 006-

2018

DICIEMBRE INVERSIONES 331613
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

74 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE COMPONENTES PARA 

TRANSMISÓMETROS 

VAISALA LT31 DEL SISTEMA AWOS DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ

106,554.22

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

DICIEMBRE INVERSIONES 331029

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

38,707,713.35 30,716,782.04


